
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3232 

DETERMINA 
N. 2777 DEL 17/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Santo Fabio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

MERCATO ORTOFRUTTICOLO - INTERVENTI DI RECUPERO E SMALTIMENTO DEL
MATERIALE/RIFIUTI ABBANDONATI ALL'INTERNO DEGLI STAND NN. 8 - 9 - 10 E MANUTENZIONE
ANNUA DELLA CALDAIA DELLA PALAZZINA BAGNI OPERATORI   -  SMART CIG ZAB3467535



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3232 

DETERMINA N. 2777 DEL 17/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - INTERVENTI DI RECUPERO E SMALTIMENTO DEL 
MATERIALE/RIFIUTI ABBANDONATI ALL'INTERNO DEGLI STAND NN. 8 - 9 - 10 E MANUTENZIONE ANNUA 
DELLA CALDAIA DELLA PALAZZINA BAGNI OPERATORI   -  SMART CIG ZAB3467535

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

presso il mercato ortofrutticolo di Vicenza, di cui il Comune è proprietario, sono necessari

tre interventi urgenti :

il primo di natura idraulica per eseguire la controllo e pulizia annuale della caldaia

installata nel locale bagni degli operatori concessionari;

il secondo per lo smaltimento di materiali ingombranti, abbandonati da vecchi

concessionari all’interno di stand situati all’interno del mercato ortofrutticolo;

il terzo per lo smaltimento di banconi frigoriferi senza motori, abbandonati da vecchi

concessionari all’interno di stand situati all’interno del mercato ortofrutticolo;

Il Comune di Vicenza ha affidato con contratto di concessione n.2252 di racc. n.28529 di 

rep del 26,03,2019  alcuni servizi presso il mercato ortofrutticolo di Vicenza per il periodo 

dal 01.01.2019 – 31.12.2021 alla società cooperativa ORTO.VI. Che all’art.2,comma 9 

lettera d) prevede “In caso di interventi di carattere emergenziale e di urgenza è in facoltà 

del concessionario effettuare i lavori necessari per il ripristino della situazione” 

Considerato infatti che presso la struttura del mercato ortofrutticolo di Vicenza in Via del

Mercato Nuovo, 32 è necessario procedere con urgenza ai tre interventi di manutenzione

ordinaria pulizia caldaia e di smaltimento rifiuti ingombranti come sopra descritto per

risolvere le criticità che si sono presentate. 

Accertato che il concessionario Società Cooperativa ORTO.VI., attuale soggetto gestore

del mercato ortofrutticolo di Vicenza, ha provveduto ad acquisire e trasmettere ai nostri

uffici quanto di seguito specificato: 

1 - un preventivo di spesa per intervento idraulico di controllo e pulizia annuale della

caldaia che verrà eseguito dall’impresa idraulico Fossa Srl, Via dei Mille, 167, 36100

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3232 

DETERMINA N. 2777 DEL 17/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - INTERVENTI DI RECUPERO E SMALTIMENTO DEL 
MATERIALE/RIFIUTI ABBANDONATI ALL'INTERNO DEGLI STAND NN. 8 - 9 - 10 E MANUTENZIONE ANNUA 
DELLA CALDAIA DELLA PALAZZINA BAGNI OPERATORI   -  SMART CIG ZAB3467535

Vicenza, con spesa prevista di € 98,36 + IVA per un totale di € 120,00 (iva compresa);

(preventivo acquisto al nostro protocollo con PGN_194382 del 14/12/2021);

2 - un preventivo di spesa della ditta specializzata in smaltimento e ritiro materiali

ingombranti AIM Valore Ambiente Srl, con sede in Contrà Pedemuro San Biagio 72,

36100 Vicenza – per € 130,00 + IVA per un totale di € 158,60 (iva compresa); l’intervento

prevederà la rimozione e lo smaltimento di materiali ingombranti, abbandonati da vecchi

concessionari all’interno di stand situati all’interno del mercato ortofrutticolo; (preventivo

acquisto al nostro protocollo con PGN_73796 del 07/05/2021);

3 - un preventivo di spesa della ditta specializzata in smaltimento e ritiro materiali/rifiuti

particolari INSIEME SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. – con sede in Via Dalla

Scola 255, 36100 Vicenza – per € 190,00 + IVA per un totale di € 231,80 (iva compresa);

l’intervento prevederà la rimozione e lo smaltimento di banconi frigoriferi senza motori,

abbandonati da vecchi concessionari all’interno di stand situati all’interno del mercato

ortofrutticolo (preventivo acquisto al nostro protocollo con PGN_81310 del 20/05/2021;

La spesa totale dei 3 interventi sopra descritti, complessivamente pari ad € 510,40 (IVA

compresa) a favore della Soc. Coop. ORTO.VI., viene pertanto ritenuta congrua dal

responsabile del procedimento.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed

operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale

n. 99 del 9/6/2021;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3232 

DETERMINA N. 2777 DEL 17/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - INTERVENTI DI RECUPERO E SMALTIMENTO DEL 
MATERIALE/RIFIUTI ABBANDONATI ALL'INTERNO DEGLI STAND NN. 8 - 9 - 10 E MANUTENZIONE ANNUA 
DELLA CALDAIA DELLA PALAZZINA BAGNI OPERATORI   -  SMART CIG ZAB3467535

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prevedere la spesa di € 510,40 (IVA compresa) per i tre interventi, il primo di

natura idraulica per eseguire la pulizia annuale della caldaia installata nel locale

bagni degli operatori concessionari; il secondo per lo smaltimento di materiali

ingombranti, abbandonati da vecchi concessionari all’interno di stand situati

all’interno del mercato ortofrutticolo; il terzo per lo smaltimento di banconi frigoriferi

senza motori, abbandonati da vecchi concessionari all’interno di stand situati

all’interno del mercato ortofrutticolo;

2. di impegnare la spesa di € 510,40 al capitolo 1336504 "spese di manutenzione

ordinaria, gestione servizi, portineria (Mercato Ortofrutticolo)" del bilancio di

previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità a favore della Soc.

Coop. ORTO.VI.;

3. di incaricare la Società Cooperativa Orto.Vi., a procedere con gli interventi di

manutenzione specificati il cui ammontare è quantificabile in complessivi € 510,40

(IVA compresa) avvalendosi, come descritto in premessa, oltre alle proprie

competenze, anche delle ditte specializzate: idraulico Fossa Srl, Via dei Mille, 167,

36100 Vicenza, ; AIM AMBIENTE – Valore Ambiente Srl con sede in Contrà

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3232 

DETERMINA N. 2777 DEL 17/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - INTERVENTI DI RECUPERO E SMALTIMENTO DEL 
MATERIALE/RIFIUTI ABBANDONATI ALL'INTERNO DEGLI STAND NN. 8 - 9 - 10 E MANUTENZIONE ANNUA 
DELLA CALDAIA DELLA PALAZZINA BAGNI OPERATORI   -  SMART CIG ZAB3467535

Pedemuro San Biagio 72, 36100 Vicenza; INSIEME SOCIETA’ COOPERATIVA

SOCIALE A.R.L. – con sede in Via Dalla Scola 255, 36100 Vicenza .

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina,

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o

sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies

del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito

nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi

contabili) e successive modificazioni;

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3232 

DETERMINA N. 2777 DEL 17/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - INTERVENTI DI RECUPERO E SMALTIMENTO DEL 
MATERIALE/RIFIUTI ABBANDONATI ALL'INTERNO DEGLI STAND NN. 8 - 9 - 10 E MANUTENZIONE ANNUA 
DELLA CALDAIA DELLA PALAZZINA BAGNI OPERATORI   -  SMART CIG ZAB3467535

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


